
M Date 3/~ 10- 2008 

Miratim per kalim ne privatizim te banesave shteterore. 

Keshilli i Bashkise i Qytetit te Korces,ne mbledhjen e tij te dates se 
sotme pasi mori ne analize relacionin e paraqitur nga Ndermarrja e 
Sherbimeve PublikelnPer kalim ne privatizimJ1,mbeshtetur ne Ligjin Nr. 8122 
date 09.07.1996 "Per miratimin pa ndryshime te dekretit te Presidentit Nr. 
1440 date 04.04.1996 "Per trajtimin e banesave shteterore te 
paprivatizuaral1.Banesat shteterore qe nuk jane privatizuar deri me daten 
31.12.1995 dhe'qe nuk jane objekt i Ligjit 7658 date 15.04.1993 "Per kthimin 
dhe kompesimin e prones", kalojne ne administrimin e organeve te pushtetit 
lokal ne Komuna dhe Bashki , sipas vendodhjes se baneses si dhe neni 2 i 
cili parashikon se " Keshillat e Bashkive ose Komunave ne varesi nga 
vendodhja , do te vendosin per privatizimin e tyre sipas kritereve te Ligjit Nr. 
7652 date 23.12.1 992 "Per privatizimin e banesave shteterore", ku sipas te 
c~lit eshte Keshilli i Bashkise qe vendos per miratimin e kalimit ne privatizim si 
dhe duke u rnbeshtetur dhe ne vendimin e Bashkise Korce Nr. 97 date 
11.09.2000 pika 1, mbeshtetur ne kopetencat qe ka si dhe pas diskutimeve te 
anetareve: 

1 .Te kaloje ne privatizim banesa ne rrugen "Thanas Mertiril'Pallati i Ujrave 
At1 0 kati i trete, e perbere prej 1 dhoma kuzhine me siperfaqe 60.48 m2, ne te 
cilen banon familja Rustem Bylykbashi . 
-- - - 

2. Te-kaToje n e  ~ i ~ i i z i m b a n e ~  ne  rrugen "Niko KovacinlP 519 kati i pare, e 
perbere prej 1 dhome me sip 17,13m2 dhe sip e perbashket 3.78 m2 , ne te 
cilen banon familja e Sofika Sulollarit . 

3.Te kaloje ne privatizim banesa ne rrugen "Stavri Vangjeli " PI1 A11 kati i 
pare,e perbere prej 2 dhome kuzhine me sip 64.83 m2 , ne te cilen banon 
familja e Romeo Trebickes . 

2 . Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Ndermarja e Sherbimeve Publike. 

3 . Ky vendim hyn ne fuqi .menjehere. 
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